
 

 

Zápis č. 7/2021 (199) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 17. 5. 2021 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, 
Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., Eva Bedáňová, Jan Bureš, 
Bc. Tibor Sojka, Ing. Lucie Sousedíková (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání AS FAI č. 6/2021 (198). 
2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E26. 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2020“. 
7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2020 do 26. 2. 

2021“. 
8. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2021“. 
9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 
10. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI pro 

akademický rok 2021/2022“. 
11. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil online jednání AS FAI pomocí MS Teams, přivítal 
všechny účastníky tohoto zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2021 (198).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 199/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 6/2021 (198) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis21-07-199 

Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 199/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 6/2021 (198) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E26.   

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 199/2 

AS FAI schválil zápis z elektronického hlasování č. E26 ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 199/2 

AS FAI schválil zápis z elektronického hlasování č. E26 ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 3) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 4) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 10. 5. 2021.  

Návrh usnesení AS FAI 199/3 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 199 na tento program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání AS FAI č. 6/2021 (198). 
2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E26. 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2020“. 
7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2020 do 26. 2. 

2021“. 
8. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2021“. 
9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 
10. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI pro 

akademický rok 2021/2022“. 
11. Různé. 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis21-07-199 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 199/3 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 199 na tento program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání AS FAI č. 6/2021 (198). 
2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E26. 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2020“. 
7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2020 do 26. 2. 

2021“. 
8. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2021“. 
9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 
10. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI pro 

akademický rok 2021/2022“. 
11. Různé. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 K 17. 5. 2021 byl rozhodnutím rektora RR/12/2021 ukončen zvláštní režim na 
UTB, který umožňoval práci z domova. 

 17. 5. 2021 začalo na FAI řádné zkouškové období, AP mohou za dodržení daných 
opatření zkoušet i fyzicky. 

 K 31. 7. 2021 na vlastní žádost ukončí pracovní poměr na FAI Dr. Hana Chudá. 
Bude vypsáno několik výběrových řízení na obsazení pozic AP na UM, UPKS, 
UART. 

 FAI a CEBIA-Tech obdrží z interního fondu finanční částku na propagaci. 

 Byly zveřejněny Kloknerova ústavu, který prováděl stavební posudek na stav 
budovy U1, od 1. 7. 2021 se budova začne připravovat na rekonstrukci. 

 Informoval o stavu nákupu Sportovního střediska MATY. 

 

Prod. Chramcov 

 Byly uzavřeny závěrečné zprávy za interní výzkumné projekty za 2020 a byly 
vypsány výzvy na nové projekty, nově se otevírají až na 3 roky. 

 Připravuje se směrnice děkana na hodnocení a řízení akademických a vědeckých 
pracovníků, která vychází ze směrnice rektora SR/7/2021. Připravuje se i směrnice 
pro stanovení osobní hodnocení AP. 

 29. 4. 2021 se na VŠB v Ostravě uskutečnila online formou studentská soutěž 
STOČ.  

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis21-07-199 

Prod. Vojtěšek 

 Do 17. 5. 2021 se odevzdávají BP/DP pro magisterské obory IT, UI, AŘI, ISB 
bakalářské SWI, BTSM, IŘT, ISR. 

 26. 6. 2021 bude otevřen zápis ke studiu. 

 Nadále každý týden probíhá na FAI testování zaměstnanců, doktorandů a 
studentů na Covid-19. 

 

Prod. Kubalčík 

 Proběhlo přijímací řízení do studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce, 
informoval o počtech přijatých studentů do jednotlivých oborů. 

 Probíhá přijímací řízení do studijního programu Erasmus+. 

 Rektor UTB vyhlásil dodatečné kolo soutěže Podpora mezinárodní spolupráce. 

 

13:24 odchází J. Bureš. 
 

Tajemnice FAI 
 Od 20. 5. 2021 se začne opravovat průchod mezi FAI a VTP. 

 

Předseda AS FAI 

 Rozvoz jídel z menzy bude pro zaměstnance UTB pokračovat do konce června. 

 Vysvětlil, proč dnes nebyl zařazen bod Projednání návrhu „Výroční zpráva o 
činnosti FAI UTB ve Zlíně 2020“ – nebylo splněno 7 denní vyvěšení na webu před 
řádným zasedáním. 

 Připomněl těm členům AS FAI, kteří si ještě nepřevzali osvědčení o zvolení do AS 
FAI, aby tak učinili. 

 18. 5. 2021 proběhne řádné zasedání AS UTB. 

 

Ad 6) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2020“. 

Předseda EK AS FAI informoval o průběhu projednávání materiálu na zasedání EK, po 
zapracování formálních úprav doporučuje materiál k hlasování o schválení. Žádné další 
připomínky k materiálu nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení AS FAI 199/4  

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za rok 2020 se 
zapracovanými připomínkami z EK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 199/4 

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za rok 2020 se 
zapracovanými připomínkami z EK. 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis21-07-199 

 
Ad 7) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2020 do 26. 2. 
2021 ve verzi ze dne 10. 5. 2021. 

Předseda AS FAI informoval o přípravě projednávaného návrhu. Připomínku Bc. Sojky 
o doplnění dat k ostatním projednávaným tématům do materiálu nezapracoval. 

Návrh usnesení AS FAI 199/5  

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2020 do 26. 2. 2021 ve verzi 
ze dne 10. 5. 2021. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 199/5 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2020 do 26. 2. 2021 ve verzi 
ze dne 10. 5. 2021. 

 
Ad 8) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2021“. 

Tajemnice FAI podrobně seznámila přítomné s návrhem Rozdělení finančních 
prostředků FAI pro rok 2021, který vychází z rozpočtu UTB, charakterizovala přidělené 
finanční prostředky pro FAI, textovou i tabulkovou část návrhu. Vysvětlila rozdělení 
příspěvku na realizaci akreditovaných studijních programů pro FAI na část výkonovou a 
fixní. Dále mimo jiné informovala o příspěvku na studenty DSP, o financování projektů, 
o výši účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum a institucionální podpoře, 
VaV na rozvoj organizace. Informovala o stavech fondů, přehledu zdrojů využitelných 
pro financování FAI, příspěvku na uskutečňování akreditovaných studijních programů, 
o rozdělení prostředků na vědecko-výzkumnou činnost a doplňkovou činnost a rozdělení 
kapitálových prostředků. Na závěr přítomné členy seznámila s přílohami návrhu. 
Materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 

 

Ad 9) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na FAI“. 

Prod. Vojtěšek informoval o projednávaném návrhu, hlavním důvodem jeho předložení 
je změna studijního a zkušebního řádu UTB. 
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.  
 
Ad 10) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI pro 
akademický rok 2021/2022“. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s předkládaným návrhem, časový plán navazuje na 
časový plán UTB.   

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.  

Ad 11) Různé. 

 LK AS FAI zasedne 24. 5. 2021 v 10:00 hod.  



Strana 6 (celkem 6)  Zapis21-07-199 

 EK AS FAI zasedne 26. 5. 2021 v 15:00 hod. 

Návrh usnesení AS FAI 199/6  

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 8/2021 (200) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 199/6 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 8/2021 (200) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI. 

 

 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 8/2021 (200) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI.   

 
Ve Zlíně dne 27. 5. 2021 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


